
書式第 12号 (法第 28条関係)

2022年度 事 業 報 告 書
2022年 4月  1日から  2023年  3月  31日 まで

特定非営利活動法人 ラリグラス ロジヤバン

1 事業の成果
・ネパールNGOマイティ・ネパール、NDWS及びインドNGOレスキューファンデーションヘの支援。
・縫製技術を学んだ女性に対しそれぞれミシン1台と仕立屋開業に必要とされる道具1式を提供
・コロナ緊急支援

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の金

額 (千円)

海
外
支
援
」け
呵P
業

(1)マイティ・ネパーール
支援事業

2022毎4月
2022年 9月

2022年 10月

2022年3月

ネパール 20人 約500人 75

840

36

700

(2)N DVVS支援事業 2022書9月
2023毒3月

ネバール :0名 約 100名 800

700

(3)レスキューフアンデ
ーション支援事業

2022年 9月

2023年 3月
インド 12名 約500人 900

600

□

四
卜■
FI」

目

(5)情報収集・情報提供
事業

ホームページ運営、印

刷、現地調費

重]ヨ 日本
30名 不特定多数

123

事業名 事 業 内 容 施
時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業費の
金額
(千円)

な し



2022年04月 01日～2023年03月 31日 (配賦)

特定非営利活動法人 ラリグラス・ジャバン 特定非営利活動に係る事業の会計

科目
1_経常増減の部
(1)経常収益

受取会費

正会員受取会費

賛助会員受取会費
―里親賛助会費(教育)

320,(X,0

310,000

576,000

350,0(Ю

3.100,154

212,00

130p00

209Ю00

170,0(Ю

216Ю00

03.000

05,(X,0

36,650

1.504.000

〈FF:)

5,914,402

EE¬

里親賛助会費(教育&生活)
―一般賛助会費

受取会費計

受取寄付金

受取寄付金
―一般
―ブライダル基金

―子供服
―お薬子

―職集訓練
―テーラー開業支援
―コロナ支援
―EいいTRA
受取寄付金計

事業収益

普及・啓発事業収益
―委託販売

事業費

■[部門なu
人件費

給料手当

役員報酬

その他収益

受取利息

為替差損益

その他収益計

経常収益合計

77

119.521

74()p∞

∞ 9,∞0

"Q∞
0

70,160

260,α)0

72,000

12,000

20.000

4,194154

36,650

1:9.598

福利厚生委

マイティ・ネパール支援事業費

マイティ本部運営費

ホスピス運営費

エン′ゞワメント支援費

お菓子

職栞訓練

ヘタウダ運営費

旅費交通費

送金手数料

マイティ・ネパール支援事業費計

ネパール障害者女性協会支援事業費

NDWS運営費

送金手数料

■5∞000

20,∞0

1,683.100



2022年04月 01日～2023年03月 31日 (配鮨D
特定非営利活■法人 ラリグラスロジヤバン 特定非営利活鵬に係る事業の会計

科目

ネパール障害者女性協会支援事業費計

レスキューファンデ」
"ン
支援事業費

RF運営費

フライタリ支援費

EKATFυヽ

レスキューフ所 ｀カン支援事業費計

普及・啓発活動事業費

普及・啓発活動事業費計

情報収集・情報提供事業費

通信運搬費

旅費交通費

ウエフ・サイト運営

印刷製本費

送金手数料

情報収集・情報提供事業費計

レクリ

食費

通訳代

調査活動費

会議費

宿泊費

旅費交

雑費

□□I日コ

事業費計
管理費

消耗品費

事務用品費

N Book3会 計ソフト使用料

支払手数料

送金手数料

管理費計

2.経常外増減の部

(:)経常外収益

2,8`Юρ00

2∞Ю∞

まЮЮ∞

20,∝Ю

9,690

全 颯

1,520.000

3.520,000

9,690

113.526

580,921

7,436.207

7430,297

(円 )

7.524,990

-1.61Q588

□

464フ 2

0,030

15,180

220

43.129

495

9.αD0

32.2CX)

■000

150,0(H〕

150,000

10,724

12,740

8,950

200,307

6,000

65,182

2,000

7,796

11,000

110

1.705

匝Eコ



2022年04月 01日～2023年03月 31日 (固醸0
特定非営利活鵬法人 ラリグラス・ジャバン 特定非営利活鵬に係る事業の会計

(円 )

科目

(2)経常外費用

経常外費用合計

当期経常外増減額

税引前当期正味財産増滅饉

当期正味財産増減額
正味財産期首残高
正味財産期末残高

ヒ
=]

0

0

-1,61Q588

-1,010,588

14.327.636

12,717,048



2023年度 買情対照猥

2024年 3月 31日現在
曇 申 土 螢 ヨ 薔 喘 棒 ■ ■‖″→■・

'わ
パ ′` 腱 申 圭 ■ 劉 薔 喘 |―こ ス菫 豊 ∩ 全 ‖

資産の部

流動資産

現金

現金 (外貨)

普通預金

流動資産合計

固定資産

固定資産合計

358,

3,117,

10,079,271

13,555,113

産合計 13,555,1

債の部

流動負債

流動負債合計

固定負債

固定負債合計

債合計

味財産の部

正味財産期首残高

当期正味財産増減額

12,717,

838,

13,555,1

債及び正味財産合計 13,555,1



願ロ 計算書類の注記

嘔デ
=百
ヨ翻

計算書類の作成は、N―Books(ネット帳簿)に よっています。

(1)欄卸資産の評優基準及び評価方法 棚卸資産無し

固定資産無し(2)固定資産の減価償却の方法

(3)引当金の計上基準

(4)施設の提供等の物的サービスを受

人 ラリグラス・ バ ン

引当金 無し

無し

無し(5)消費税等の会計処理

2. 事業別損益の状況

日麗ヨE五日 [コ

０

０

０

０

０

5.914.402

０

０

０

０

.受取助成金等

.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当

人件費計
(2)その他経費
会議費

旅費交通費
通信運搬費

スタディツアー

現地調査
イベント出晨費

N―Books会計ソフト
ウエプサィト
消耗品
事務用品
送金手数料
支払手数料
為替差益

寄付金支出
その他
その他経費計
経常費用計

‐

１

２

３

４
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ほ I憂口
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0
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０
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0
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::I覇誘月FFコ

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

使途等が割約された

使途等が制約された
内訳
内訳(正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。

当法人の正味財産は14,327,636円 ですが、そのうち1,121,αЮ円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が‖約されていない正味財産は13,200,“6円です。

5. 固定資産の増滅内訳

借入金の増減内訳

lil,卜■lf]
Ｆ

一

合計 F F

役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

その
ため

事業費

他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにする

7

国内事業に係わる管理費用は国内事業に計上。それ以外は管理費に計上
その他の事業に係る資産の状況
その他の事業はありません

洋服
お菓子
職業訓練
文房具
コロナ支援
テーラー開業支援
EKATRA
合計

-1,083,447

87,742

109,449

396βα)

60,00Ю

-1,534,000

-1,295,200

65.(X30

212,000

139,000

209,000

176,000

0
08,000

216,000
65.∝Ю

2∞,000
0

7Q160
260,000

0
0

0
500.000

-1,071,447

226,742

248,289

312.800

00,000
-1,466,000

-1,079,200

-370.000

-3_193.656 1_085_`H〕0 1_030_160 3_138_816

投資その他の資産
敷金

囮亘□□自

車両運搬具
什署備品
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2023年度 特定非営利活動に係る事業の会計 財産目録

2024年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 ラリグラス・ジヤバン

科  目

13,555,11

13,555,113

271

651

358,

3,117,

10,079,

3,006,

2,874,

4,198,

資産の部

流動資産

現金

現金 (外貨)

普通預金

―一三菱東京U町銀行

――ゆうちょ銀行

一三菱東京UFJ銀行 (NPO
法人用)

流動資産合計

固定資産

固定資産合計

資産合計

負債の部

流動負債

流動負債合計

固定負債

固定負債合計

負債合計

13,555,113正味財産合計



書式第 18号 (法第 28条関係)

2022年度 (令和4年度)年間役員名簿
2022年: 4月  1日 から    2023年 1 3月  31日 まで

特定非営利活動法人 ラリグラス ロジヤパン

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた
期   間

□目

ハセガワ スミヨ

長谷川 純代
(ハセガワ マリコ)
(長谷‖I まり子)

2022年14月 1日

～2023年 3月 31日
無 し

□
イシカワ シゲミ

石川 重美
2022年4月 1日

～2023年 3月 31日
無 し

□
ウエハラ ショウコ

上原 翔子
2022年4月 1日
～2023年 3月 31日

無 し

□
カメオ マイコ

亀尾 麻彩子
2022年4月 1日

～2023年3月 31日
無 し

□Eヨ
カド アユミ
角 あゆみ

202ν手4月 1日

～2023年 3月 31日
無 し

□

ドイ カナ
土井 香奈
(スカ カナ)

(須賀 香奈)

2022年4月 1日

～2023年 3月 31日
無 し

□

オダ ユミ
小田 ユミ

(タ カヤナギ ユミ)

(高柳 ユミ)

2022年4月 1日
～2023年3月 31日

無 し

□目

クロダ ヤカ

黒田 野香

ナカジマ ヤカ

(中嶋 野香 )

2022年14月 1日

～2023年 3月 31日
無 し

□

スナガ アキコ

須長 亜紀子
(ハヤシ アキコ)
林 亜紀子

202ν手4月 1日

～2023年3月 31日
無 し

□

フジノ ヨシコ
藤野 佳子
(アキヤマ ヨシコ)

(秋山 佳子 )

2022年4月 1日

～2023年 3月 31日
無 し

□日
カドガキ ュウコ

門垣 裕子
2022年14月 1日

～2023年3月 31日
無 し

□日
ムトウ タダシ
武藤 禎

2022年4月 1日

～2023年 3月 31日
無 し



書式第 19号 (法第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
2023年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 ラリグラス・ジャパン

氏   名

1
長谷川純代

(長谷川まり子 )

2 石川 重美

3 上原 翔子

4 亀尾 麻彩子

5 角 あゆみ

6
土井 香奈

(須賀 香奈)

7
小田 ユミ

(高柳 ユミ)

□
黒田 野香

(中嶋 野香 )

9
須長 亜紀子

(林 亜紀子 )

10
藤野 佳子

(秋山 佳子)

11

12


